AA95B4D REGISTRO UFFICIALE (Uscita) - 0010857 - VII.6 - del: 31/10/2022 - 09:26:43

o0oN

R UNIONE EUROPEA
. 2 %ﬂ%/}tfﬁ,ﬁ/{) gk//,/.gﬁqm;@ne ',.* - Fondo sociale europeo
i Per Ia_s(unlu F™> =

F Scuola dell’Infanzia “Via Volturno” e Scuola Primaria “Via Po’
WO Comp en la dell'Inf “ | ” | o "
. S, ~
{.}‘ & Viale Santa Maria degli Angeli & 0875/712904 —
= - C.F. 91055150709
b .J'a_{\‘ lD SITO WEB: www.icachillepace.edu.it
AE{"'{(e Pac PEC: cbic857003@pec.istruzione.it
= Ii (CB) PEO: cbic857003@istruzione.it
ermoli

ISTITUTO COMPRENSIVO ACHILLE PACE

Scuola dell’infanzia — Scuola Primaria - Scuola Secondaria di | grado -“Difesa Grande”

Codice Univoco Istituto: UFIEAO

Al Sito web della scuola

All’Albo on line

Agli Atti

Al DS Prof.ssa Luana Occhionero

OGGETTO: INCARICO DIREZIONE E COORDINAMENTO DIRIGENTE SCOLASTICO - Fondi

Strutturali Europei — Programma Operativo Nazionale “Per la scuola, competenze e
ambienti per I'apprendimento” 2014-2020 - Asse Il - Infrastrutture per I'istruzione —
Fondo Europeo di Sviluppo Regionale (FESR) — REACT EU. Asse V — Priorita
d’investimento: 13i — (FESR) “Promuovere il superamento degli effetti della crisi nel
contesto della pandemia di COVID-19 e delle sue conseguenze sociali e preparare una
ripresa verde, digitale e resiliente dell’economia” — Obiettivo specifico 13.1: Facilitare
una ripresa verde, digitale e resiliente dell’economia - Avviso pubblico prot.n. 50636
del 27 dicembre 2021 “Ambienti e laboratori per I’educazione e la formazione alla
transizione ecologica”. Azione 13.1.3A

Progetto: “Edugreen: laboratori di sostenibilita per il primo ciclo”

Codice progetto: 13.1.3A-FESRPON-MO-2022-15

CUP: C39J22000410006

IL DIRIGENTE SCOLASTICO

VISTO il Programma Operativo Nazionale “Per la scuola, competenze e ambienti per 'apprendimento” 2014-

2020 - Fondo europeo di sviluppo regionale (FESR);

VISTO I’Avviso pubblico MIUR prot. AOODGEFID-50636 del 27 dicembre 2021 “Ambienti e laboratori per

VISTA

VISTA

’educazione e la formazione alla transizione ecologica” - Fondi Strutturali Europei — Programma
Operativo Nazionale “Per la scuola, competenze e ambienti per I'apprendimento” 2014-2020 — Fondo
europeo di sviluppo regionale (FESR) — REACT EU Asse V — Priorita d'investimento: 13i — (FESR)
“Promuovere il superamento degli effetti della crisi nel contesto della pandemia di COVID-19 e delle
sue conseguenze sociali e preparare una ripresa verde, digitale e resiliente dell’economia” — Obiettivo
specifico 13.1: Facilitare una ripresa verde, digitale e resiliente dell'economia - Azione 13.1.3 —
“Edugreen: laboratori di sostenibilita per il primo ciclo”;

la delibera del Collegio Docenti n. 86 del 30/06/2022 e la delibera del Consiglio di Istituto n. 82 del
30/06/2022 con le quali si approva a ratifica 'adesione alla partecipazione dell’Istituto Comprensivo
Difesa Grande all’Avviso pubblico AOODGEFID-50636 del 27/12/2021 per la realizzazione del progetto
dal titolo “Edugreen: laboratori di sostenibilita per il primo ciclo”;

la candidatura n. 1073855 con la quale l'Istituto Comprensivo Difesa Grande ha richiesto il

“wu

finanziamento del progetto ““Edugreen: laboratori di sostenibilita per il primo ciclo”;

VISTO il Decreto di approvazione delle graduatorie regionali del Direttore della Direzione Generale prot.

AOOGABMI n. 10 del 31/03/2022;

Pagina1di2



http://www.icachillepace.edu.it/
mailto:cbic857003@pec.istruzione.it
mailto:cbic857003@istruzione.it

AA95B4D REGISTRO UFFICIALE (Uscita) - 0010857 - VII.6 - del: 31/10/2022 - 09:26:43

o0oN

R UNIONE EUROPEA
. 2 %ﬂ%/}tfﬁ,ﬁ/{) gk//,/.gﬁqm;@ne ',.* - Fondo sociale europeo
i Per Ia_s(unlu F™> =

ISTITUTO COMPRENSIVO ACHILLE PACE
Scuola dell’infanzia — Scuola Primaria - Scuola Secondaria di | grado -“Difesa Grande”
\\0\'0 ComprehS/ Scuola dell’Infanzia “Via Volturno” e S‘c-u.ola Primaria “Via Po”
@“ [—O Viale Santa Maria degli Angeli 48 0875/712904 —
= o C.F. 91055150709
b .J'a_{\‘ lD SITO WEB: www.icachillepace.edu.it
Az'{"'{(e Pac PEC: cbic857003 @pec.istruzione.it
T Il (CB PEO: cbic857003@istruzione.it
ermoll.(CB) Codice Univoco Istituto: UFIEAO

VISTA la nota MI prot. AOOGABMI — 0035942 del 24/05/2022 ricevuta attraverso piattaforma SIF 2020 con la
quale é stata comunicata la formale autorizzazione della candidatura al progetto ““Edugreen: laboratori
di sostenibilita per il primo ciclo” presentata da questo Istituto;

VISTI i Regolamenti UE e tutta la normativa di riferimento;

VISTE le disposizioni e le istruzioni per I'attuazione dei progetti PON FSE-FESR 2014-2020;

VISTO il Decreto prot. 7827.1V.2 del 17/08/2022 di assunzione in bilancio del progetto nel Programma Annuale
2022;

VISTA la nota di autorizzazione all'incarico in oggetto pervenuta con protocollo del’USR n. 6438 del
19/08/2022

VISTO il Decreto Legislativo 30 marzo 2001, n. 165 recante "Norme generali sull'ordinamento del lavoro alle
dipendenze della Amministrazioni Pubbliche" e ss.mm.ii.;

VISTO il DPR 275/99, concernente norme in materia di autonomia delle istituzioni scolastiche;

VISTA la circolare n° 2 del 2 febbraio 2009 del Ministero del Lavoro che regolamenta i compensi, gli aspetti

fiscali e contributivi per gli incarichi ed impieghi nella P.A.

DETERMINA

in virtu della qualifica dirigenziale ricoperta, di assumere l'incarico di Direzione e Coordinamento per la
realizzazione e lo svolgimento della attivita del seguente progetto:
Progetto: “Edugreen: laboratori di sostenibilita per il primo ciclo”
Codice progetto: 13.1.3A-FESRPON-MO0-2022-15
CUP: C39J22000410006
| Dirigente Scolastico durante I’espletamento dell’incarico dirigera e coordinera tutte le azioni afferenti al
corretto espletamento del progetto fino alla sua completa realizzazione.
A fronte di tale attivita sara corrisposto un compenso orario € 25,00 lordo dipendente e € 33,18 lordo stato,
come espressamente previsto nelle linee guida, nota MIUR 38115 del 18/12/2017, di € 150,00 per ogni 6 ore
di attivita effettuate e dichiarate, ai sensi della Circolare del Ministero del Lavoro e Politiche Sociali n. 2 del 2
Febbraio 2009 “Figure di Coordinamento” per un totale massimo di euro 427,11 Lordo Stato. L'importo orario
e onnicomprensivo di tutte le ritenute e delle spese (vitto, alloggio e viaggio) eventualmente affrontate.
Il compenso spettante sara assoggettato alle ritenute previdenziali e fiscali secondo le norme vigenti e
corrisposto a conclusione delle attivita progettuali a fronte delle attivita effettivamente svolte e riscontrabili
da idonea documentazione (verbali, time sheet, ecc) presentata al termine del progetto.
L’attivita deve essere svolta oltre I'orario di servizio e documentata con firma su apposito registro.
Per I'obbligo della trasparenza e della massima divulgazione, tutti gli elementi di interesse comunitario,
relativi allo sviluppo del progetto: avvisi, bandi, pubblicita, ecc., saranno tempestivamente affissi e visibili sul
sito della scuola al seguente indirizzo: www.comprensivodifesagrande.edu.it

Il Dirigente Scolastico
Prof.ssa LUANA OCCHIONERO

Pagina 2 di2
Luana Occhionero

31.10.2022 08:23:41
GMT+00:00


http://www.icachillepace.edu.it/
mailto:cbic857003@pec.istruzione.it
mailto:cbic857003@istruzione.it

	Al DS Prof.ssa Luana Occhionero
	IL DIRIGENTE SCOLASTICO
	DETERMINA
	Progetto: “Edugreen: laboratori di sostenibilità per il primo ciclo”
	Codice progetto: 13.1.3A-FESRPON-MO-2022-15

		2022-10-31T09:23:41+0100
	Luana Occhionero




